Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района
Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от						№ 

О  внесении изменений в  порядок составления 
и утверждения плана  финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных учреждений  
Республики Татарстан, утвержденный постановлением
Исполнительного комитета  Аксубаевского муниципального 
района от 14.12.2022  №385 



В соответствии с внесением изменений  в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 17.08.2022г.  № 168н (в редакции приказа Минфина России от 16.02.2023г. №16н) Исполнительный комитет  Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в  порядок составления и утверждения плана  финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений  Республики Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного комитета  Аксубаевского муниципального района от 14.12.2022  №385  изменение, изложив  Приложение №2 (таблица 2.2) обоснования (расчеты) расходов на взносы по обязательному социальному страхованию  в новой прилагаемой редакции к настоящему постановлению.  
2.Установить, что настоящее постановление  вступает в силу с 1 января 2024 года. 
 3.Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан в сети  интернет  по адресу (http://aksubayevo.tatarstan.ru) и опубликовать на правовом портале по адресу https://pravo.tatarstan.ru/
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя Исполнительного комитета по управлению имуществом и финансами.  


Руководитель Исполнительного комитета	
Аксубаевского  муниципального  района
Республики Татарстан							С.Ю.Зайцев


Учреждение Вид документа
Единица измерения:
Таблица 2.2.
Обоснования (расчеты) расходов на взносы по обязательному социальному страхованию28
 на 20	год и на плановый период 20	и 20	годов



Дата по Сводному реестру ИНН КПП
от '
20
г.
руб
[bookmark: _GoBack](первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3", "...")2
по ОКЕИ

1. Расчет выплат на страховые взносы на обязательное социальное страхование
	Наименование показателя
	Код
строки
	Сумма

	
	
	на 20 год (на текущий финансовый год)
	на 20 год (на первый год планового периода)
	на 20 год (на второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5

	Кредиторская задолженность на начало года
	0100
	
	
	

	Дебиторская задолженность на начало года
	0200
	
	
	

	Взносы на обязательное социальное страхование
	0300
	
	
	

	Кредиторская задолженность на конец года
	0400
	
	
	

	Дебиторская задолженность на конец года
	0500
	
	
	

	Итого планируемых выплат по страховым взносам на обязательное социальное страхование
(стр.0100-стр.0200+стр.0300-стр.0400+стр.0500)
	9000
	0
	0
	0


28 Формируется по элементам вида расходов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений", 139 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда (денежное содержание) гражданских лиц" классификации расходов бюджетов.
т
2. Расчет расходов на уплату взносов на обязательное социальное страхование
	Наименование показателя
	Код
строки
	Размер базы для начисления страховых взносов
	Сумма взноса

	
	
	на 20 год (на текущий финансовый год)
	на 20 год (на первый год планового периода)
	на 20 год (на второй год планового периода)
	на 20 год (на текущий финансовый год)
	на 20 год (на первый год планового периода)
	на 20 год (на второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное медицинское страхование, всего
	0100
	х
	х
	х
	
	
	

	в том числе:
в пределах установленной единой предельной величины базы для исчисления страховых взносов по тарифу 30,0%
	0110
	
	
	
	
	
	

	свыше установленной единой предельной величины базы для исчисления страховых взносов по тарифу 15,1%
	0120
	
	
	
	
	
	

	с применением пониженных тарифов страховых взносов для отдельных категорий плательщиков, всего
	0130
	х
	х
	х
	
	
	

	в том числе: по тарифу29
	0131
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	с применением дополнительных тарифов страховых взносов для отдельных категорий плательщиков, всего
	0140
	х
	х
	х
	
	
	

	в том числе: по тарифу29
	0141
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	



	Страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по установленному тарифу, всего
	0200
	
	
	
	
	
	

	в том числе:
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по тарифу 0,2%
	0210
	
	
	
	
	
	

	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по тарифу30
	0220
	
	
	
	
	
	

	Уточнение расчета по страховым взносам на обязательное социальное страхование, всего
	0300
	х
	х
	х
	
	
	

	в том числе:
корректировка округления
	0310
	х
	х
	х
	
	
	

	корректировка в связи с регрессом по страховым взносам
	0320
	х
	х
	х
	
	
	

	Итого
	9000
	х
	х
	х
	
	
	


29 Указываются страховые тарифы, установленные главой 34 Налогового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 32, ст.3340; 2016, N 27, ст.4176; 2022, N 48, ст.8310) (далее - Налоговый кодекс).
30 Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Федеральным законом от 22 декабря 2005 г. N 179-ФЗ "О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2006 год" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 52, ст.5592; 2022, N 52, ст.9347).
3. Аналитическое распределение по КОСГУ31
	Наименование показателя
	Код по КОСГУ
	Код
строки
	Сумма

	
	
	
	на 20 год (на текущий финансовый год)
	на 20 год (на первый год планового периода)
	на 20 год (на второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	0001
	
	
	

	
	
	0002
	
	
	

	
	
	
	
	
	



31 Раздел заполняется в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. N 209н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г., регистрационный N 50003) в случае, если Порядком органа-учредителя предусмотрена указанная детализация.

4. Справочно: аналитическое распределение расходов по источникам финансового обеспечения32

	Наименование показателя
	Код
строки
	Сумма

	
	
	на 20 год (на текущий финансовый год)
	на 20 год (на первый год планового периода)
	на 20 год (на второй год планового периода)

	1
	3
	4
	5
	6

	Расходы за счет:
субсидии на выполнение государственного задания
	0001
	
	
	

	субсидии на иные цели
	0002
	
	
	

	субсидии на цели осуществления капитальных вложений
	0003
	
	
	

	приносящей доход деятельности (собственные доходы учреждения)
	0004
	
	
	

	средств по обязательному медицинскому страхованию
	0005
	
	
	

















32	Детализируется показатель строки 0300 "Страховые взносы на обязательное социальное страхование" таблицы 1 "Расчет выплат на страховые взносы на обязательное социальное страхование". Раздел заполняется в случае, если Порядком органа-учредителя предусмотрена указанная детализация.
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Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района   Республика Татарстан     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  (ПРОЕКТ)   от             №      О    внесении изменени й   в  порядок составления    и утверждения плана  финансово - хозяйственной    деятельности муниципальных учреждений     Республики Татарстан , утвержденный постановлением   Исполнительного комитета  Аксубаевского муниципального    района   от 14.12.2022  №385           В соответствии с внесением изменений  в приказ Министерства  финансов Российской Федерации от 17.08.2022г.  № 168н (в ре дакции  приказа Минфина России от 16.02.2023г. №16н )   Исполнительный комитет   Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан   ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.В нести   в    порядок составления и утверждения плана  финансово - хозяйственной деятельности муниципальных учреждений  Республики  Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного комитета   Аксубаевского муниципального района   от 14.12.2022  №385  изменение,   изложи в    Приложение   №2   (таблица 2.2) обоснования (расчеты) расходов на  взносы по обязательному социальному страхованию   в новой  прилагаемой  редакции  к  настояще му постановлению .     2. Установить, что настоящее постановление  вступает в силу с 1 января  2024 года.      3.Разместить настоящее постановление  на официальном сайте  Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан в сети   интернет  по адресу ( http://aksubayevo.tatarstan.ru ) и опубликовать на  правовом порт але по адресу  https://pravo.tatarstan.ru/   4 . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя руководителя Исполнительного комитета по управлению  имуществом и финансами.          Руководитель  Исполнительного комитета     Аксубаевского  муниципального  района   Республики Татарстан               С . Ю . Зайцев    

